
令 和 ６ 年 １ ２ 月 １ ９ 日  

 

八 王 子 市 内 

各 高 等 学 校 長 殿  

 

                             八 王 子 警 察 署 長 

 

交 通 総 務 係 

 

自転車利用時の交通事故防止対策の強化について（依頼） 

 

平素から交通安全活動はもとより、警察業務の各般にわたり、深い御理解と御協力を賜って 

おりますことに深く感謝申し上げます。 

さて、１２月は年間で最も交通事故の発生が多い月であることから、八王子警察署では 

年末に向けた交通事故防止対策を推進しているところですが、１１月末現在、都内発生の 

交通事故死者数は１３０人で、前年同期比から１３人増加している極めて憂慮すべき状況と

なっています。 そうした中、１２月８日（日）、都内において高校生の運転する自転車が  

歩道を走行中に歩行者と衝突した結果、衝突された歩行者が死亡するという痛ましい事故が

発生しました。各学校の教員の皆様から生徒に対し、交通ルールを遵守することが、生徒  

自身が被害者にも加害者にもなるリスクを減らすことができる方法であることを指導する

など自転車利用時の交通事故防止に向けた対策に御協力をくださいますようお願い申し 

上げます。  

なお、保護者の方々に対しましては、別添｢交通安全情報｣を配付していただくほか、各学校等

の保護者への一斉メールによる注意喚起を行っていただくなど、交通事故抑止に向けた御協力を

お願い申し上げます。 

 

 

                               問合せ先 

警視庁八王子警察署 交通総務係（伊藤・打越） 

電話 042（621)0110 内線 4112 


